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(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo nepřímého hospodářského
nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní vnitřní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke splnění školních nebo studijních povin-
ností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího zařízení (školní dílo).
3) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění
pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:
(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla (§ 35 odst. 3).
Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu jeho vůle u soudu.

Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.
(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy školy nebo
školského či vzdělávacího zařízení.
(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého v souvislosti s užitím
díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložily, a to podle okolností až do jejich

skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo školským či vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.

ABSTRAKT

Tato diplomová práce je zamČĜena na logistiku umČleckých pĜedmČtĤ a na projektování

pĜepravy umČní. V první části pojednává krátce o logistice samotné a její historii, definuje

dĤležité pojmy a uvádí zákony dotýkající se problematiky. Dále jsou v práci definovány

základní pojmy z oblasti kultury a jsou vyjmenováni zásadní pĜedstavitelé logistiky umČní

v České republice. Ve tĜetí oblasti práce pojednává o projektování, vysvČtluje základní

pojmy a seznamuje s jednotlivými projektovými softwary

V praktické části se potom hovoĜí o logistických informačních systémech a jejich

použití pĜi pĜepravČ umČleckých pĜedmČtĤ, či pĜi konání kulturních událostí. V posledním

úseku práce se objevuje projekt organizace kulturní události. Jsou zde rozebrány jednotlivé

činnosti od počátku až po ukončení.

Klíčová slova: logistika, arts logistics, logistika umČní, umČní, výstavní činnost, kulturní

událost, projekt, logistický projekt.

ABSTRACT

This diploma thesis is focused on the logistics of art and designing the processes of fine art

transportation. The first part deals briefly with the logistics itself and its history, defines the

important concepts and sets out the important laws. In the next part, the thesis defines the

basic concepts in the field of culture and mentions the leading logistics companies on

Czech Republic market. The following part deals with designing a process, explains the

basic concepts and talks about different project software.

In the practical part of the thesis, there are discussed the logistics information systems and

its use for the fine art transportation, or for the cultural events. The final section shows a

project of organizing a cultural event, where all the activities are analyzed from the start to

the very end.

Keywords: Logistics, Arts Logistics, Fine Arts Logistics, Art, Cultural Exhibition, Culture

Event, Project, Logistics Project.
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ÚVOD

PĜeprava umČleckých pĜedmČtĤ je stejnČ kĜehká disciplína jako samo pĜepravované

zboží. Na toto téma již bylo publikováno nČkolik stČžejních odborných prací, avšak je to

stále ponČkud opomíjená disciplína, pĜestože samotná praxe není úplnČ zanedbatelnou částí

logistiky. Její problematika spočívá v tom, že vČtšinou každý jednotlivý pĜepravovaný

artefakt potĜebuje individuální zacházení, péči a jiný zpĤsob manipulace. Záleží napĜíklad

na stáĜí, historické hodnotČ, materiálu ĚkĜehkost, choulostivost k vlhkosti vzduchu, teplotČ,

tlakuě, na váze, prostorové náročnosti, ale i na vzdálenosti určeného místa a zpĤsobu

pĜepravy. V ůrts logistice spolu komunikují jak strany zadavatelĤ zakázky, zákazníka, tak

i pĜepravní společnost a její jednotlivé složky. Jelikož pĜeprava umČní je tolik specifická,

snaží se i jednotlivé pĜepravní společnosti co nejvíce vyhovovat požadavkĤm svých

zákazníkĤ, s rychle se vyvíjející technologií také inovovat a být co nejflexibilnČjší,

co nešetrnČjší a také maximálnČ zpĤsobilí a profesionální.

Práce nese název Projekt ůrts logistics, pojednává tedy o logistice, o umČleckých

pĜedmČtech a institucích a posléze i o projektování. Cílem práce bylo teoretické nahlédnutí

na projektování pĜepravy umČleckých dČl a následnČ tuto teorii uvést v praxi pomocí

pĜípravy kulturní události. V první části práce pojednává o logistice a definuje základní lo-

gistické pojmy a legislativu. Dále definuje pojmy z oblasti kultury a pĜedstaví dĤležité kul-

turní organizace. Poté se zamČĜí na náležitosti transportu a vyjmenuje zásadní

pĜedstavitele logistiky umČní v České republice. TĜetí část práce pojednává o projektování,

vysvČtluje základní pojmy a seznamuje s jednotlivými projektovými softwary

V praktické části se potom hovoĜí o logistických informačních systémech a jejich

použití pĜi pĜepravČ umČleckých pĜedmČtĤ, či pĜi konání kulturních událostí. Nachází

se zde jednoduchý nástin návrhu logistického informačního systému, jeho komponentĤ

a zabezpečení. Dále také pokus o konceptuální a datové schéma tohoto IS. V posledním

úseku práce se objevuje projekt organizace kulturní události. Jsou zde rozebrány jednotlivé

činnosti od počátku až po ukončení. Cílem práce je rozvrhnout projekt

v projektovém softwaru, upravit posloupnost jednotlivých činností tak, aby nic nebylo

opomenuto, optimalizovat rozložení práce, aby nedocházelo k pĜetČžování zdrojĤ,

a dopomoci k úspČšnému prĤbČhu této kulturní události.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 LOGISTIKů UMċLECKÝCH PěEDMċTģ

Dalo by se Ĝíci, že logistika umČleckých dČl je mladá logistická disciplína, která

se zaobírá komplexním Ĝešením problematiky pĜevozu cenných objektĤ s individuální

potĜebou zacházení, jelikož umČlecká díla bývají choulostivá vĤči rĤzným aspektĤm

manipulace, otĜesĤm, zmČnČ teplot, vlhkosti, mĤžou být rozličnČ kĜehká, prostorovČ

náročná nebo tČžká.

Úkolem logistiky je zejména zabezpečit, aby ve všech fázích nákupu, výroby i distribuce

byly logistické objekty, tj. zboží, výrobky, obalový materiál, palety, kontejnery,

manipulační a pĜepravní prostĜedky, vyrobeny, pĜepraveny a pĜipraveny v požadovaném

sortimentu, v žádaném množství, na určeném místČ, v určenou dobu, ve stanovené jakosti,

pĜi optimálních celkových nákladech vynaložených ve výrobním i distribučním ĜetČzci

a samozĜejmČ také ekologicky optimálnČ. Nemusí se však jednat pouze o činnosti spojené

s pĜepravou materiálĤ a zboží určeného k další výrobČ nebo spotĜebČ, ale v širším mČĜítku

mĤže jít napĜíklad také o tok výstavních exponátĤ, obrazĤ, lidí, informací atd. PĜi logistice

umČleckých dČl je také potĜeba dbát na pĜesný pĜenos informací, na odbornost, rychlost,

kvalitu, opatrnost a bezpečnost.

1.1 Definice logistiky

Logistika sama o sobČ znamená velkou spoustu vČcí. Velkou spoustu druhĤ, zpĤsobĤ

a typĤ pĜepravy, tokĤ materiálĤ, informací, lidí i vČcí. Její pĤvodní význam se spojoval

s umČním logiky a logického uvažování a jako vČdní disciplína se začala utváĜet již

ve starovČkém ěecku, Byzantské Ĝíši či ěímČ. Odtud pochází pravdČpodobnČ i název.

ěecké logos, znamenající Ĝeč, počítání, nebo logistikon – rozum, dĤmysl. Prvopočáteční

užívání slova je ve spojení s válčením a dobývání území. Tehdy byla logistika nutná


[…]


sloupci zleva můžeme vidět jednotlivé úkony a události, vzájemně na sebe navazující. Na

začátku je potřebná úprava areálu – to znamená vyrovnání nerovností v povrchu, úklid a

odstranění veškerého nebezpečného nebo poškozeného materiálu. Následuje vyložení ma-

teriálu ke stavbě a k přípravě technického vybavení, rozestaví se a uvedou do chodu hu-
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dební nástroje a aparatura, pomocí kterých se ozvučí pódium a celý areál. Následuje pří-

jezd první kapely, která si provede zvukovou zkoušku a po jejich připravení se otevřou

brány a začnou vcházet první návštěvníci. Následně pódiový manažer vydá pokyn a konfe-

renciér zahájí započatý festival přivítáním příchozích a uvedením hudebníků. Nadále

probíhá festival až do neděle 19.8, kdy je ve 20:00 oficiálně ukončen.[Vlastní]

WBS č.4- Polední obrázek znázorňující pracovní strukturu ukazuje finální činnosti před-

cházející ukončení celé události. Pod tento závěrečný blok patří nejprve oficiální ukonče-

ní večera, poděkování účastníkům, sponzorům a interpretům. Následně se návštěvníci

pomalu začínají odebírat k odchodu, za poslechu předem připravené reprodukované hud-

by.

Mezitím jsou dopraveni muzikanti na místo ubytování. Následuje odvoz nástrojů a apara-

tury a vyklizení areálu. Dobrovolníci a pořadatelé postupně provádějí úklid areálu drob-

ných kusů nápojových plastů, papírů atd. V noci po vyklizení nákladného zařízení z areálu

se areál uzavře. Mezitím ekonom provádí vyúčtování, technik kontrolu stavu a společně se

podílejí na zhodnocení. Toto může trvat i 3 dny. Ráno v 8:00 po skončení festivalu, se se-

jdou pořadatelé, dobrovolníci, brigádníci i pracovníci pivovaru, a podílejí se na rozebrá-

ní pódia a úklidu posezení a zastřešení. To trvá do úterka 21.8. Ve středu, den poté přije-
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dou technické služby pro odpad a chemické toalety. Následuje úplný konec a plánování

dalšího ročníku.[Vlastní]

5.2 GanttĤv diagram

Tento druh pruhového diagramu, nesoucí jméno po prĤmyslovém inženýrovi

H. L. Ganttovi, se využívá pĜi Ĝízení a plánování projektĤ pro grafické znázornČní

naplánování posloupnosti po sobČ jdoucích činností v čase. Na horizontální ose Ganttova

diagramu je časové období trvání projektu, rozdČlené do stejnČ dlouhých časových

jednotek Ědny, týdnyě. Na vertikální ose jsou pak jednotlivé činnosti, na které se projekt

člení, jeden Ĝádek je vždy určen pro jednu činnost. Ěna pĜiloženém obrázku bohužel ne-

jdou vidČt, na dalších už anoě Na ploše diagramu jsou jednotlivé činnosti označeny obdél-

níky, jejichž levá strana označuje plánovaný začátek činnosti a pravá strana

naplánované ukončení. Délka pruhu tak označuje pĜedpokládanou délku trvání činnosti.

Pomocí čar a šipek vedoucích od začátku nebo konce jedné činnosti k činnosti druhé,

ukazuje diagram stanovené návaznosti. Diagram také zobrazuje data a délku konání jed-

notlivých činností a názvy nebo jména poĜadatelĤ či osob účastnících se, nebo se podílejí-

cích na práci a označení dalších dobrovolníkĤ.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Projekt
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ZÁVċR

Práce se zaobírala logistikou v kulturní sféĜe, projektovým softwarem a organizací

kulturní události. Cílem práce bylo teoretické nahlédnutí na projektování pĜepravy

umČleckých dČl a následnČ tuto teorii uvést v praxi. V praktické části jednoduchý nástin

návrhu logistického informačního systému, jeho komponentĤ

a zabezpečení. Dále také pokus o konceptuální a datové schéma tohoto IS. V posledním

úseku práce se objevuje projekt organizace kulturní události. Jsou zde rozebrány jednotli-

vé činnosti od počátku až po ukončení. Dále bylo cílem vytvoĜení projektu

v projektovém softwaru, upravit posloupnost jednotlivých činností tak, aby nic nebylo

opomenuto, optimalizovat rozložení práce, aby nedocházelo k pĜetČžování zdrojĤ,

a dopomoci k úspČšnému prĤbČhu této kulturní události.

PĜi používání softwaru Projectlibre byla vytvoĜen work breakdown structure, která

znázorĖuje posloupnost a provázanost činností vedoucích k uskutečnČní eventu.

V práci jsou stručnČ vysvČtleny pojmy, jako je logistika, logistika umČleckých pĜedmČtĤ,

dále co je to informační systém a konkrétnČji logistický informační systém LIS. V práci

jsou také vymezeny úkoly LIS a zpĤsoby jeho zabezpečení. Následuje soupis jednotlivých

prvkĤ informačního systému, výpis jejich činností a provázanosti. V druhé části práce na-

lezneme hrubý návrh grafické struktury informačního systému, dále konceptuální schéma

zobrazující komunikaci mezi jednotlivými prvky a závČrem také logické datové schéma,

které určuje, jak budou jednotlivá data strukturována a uspoĜádána.

Cílem práce bylo navrhnout rychlý a chytrý logistický informační systém, který by dopo-

mohl ke zjednodušení komunikace a ukládání dĤležitých dat a informací pĜi logistice

umČleckých pĜedmČtĤ.
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SEZNůM POUŽITÝCH SYMBOLģ ů ZKRůTEK

ČR Česká republika

OPP Order penetration point

CES Centrální evidence sbírek

AMG ůsociace muzeí ČR

ICOM International Council of Museums

IS Informační systém

WBS Work breakown structure

OSA Ochranny svaz autorský
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