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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Formulace cíle práce a hypotézy x

2 Práce s odbornou literaturou – teoretické zázemí x

3 Struktura práce a postup řešení x

4 Použité metody x

5 Práce s odborným jazykem x

6 Úroveň formálního zpracování práce x

7 Splnění cíle a potvrzení či vyvrácení hypotézy x

8 Teoretický přínos práce a její praktické využití x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení diplomové práce:

Diplomová práce je rozdělena na tři části teoretickou, praktickou a také obsahuje vlastní

projekt.

Co se týče teoretické části práce, zde v daném přehledu postrádám jasné vymezení pojmu Arts

Logistics, ať už od českých či zahraničních autorů, a to především vzhledem právě názvu

práce. Celkově autorka vychází z mnoha internetových zdrojů, mála vědeckých monografií,

autorka nečerpá ani z cizojazyčné literatury či z vědeckých článků.

Velmi krátká je analytická část práce, která obsahuje informace o logistickém informačním

systému pro podporu Arts Logistics. Z kapitoly není zřejmé, zda ho autorka, tak jak jej

popisuje, využívá či využije v rámci své projektové části.

Projekt organizace kulturní události je zpracován rozsáhle do detailu činností, jednotlivé části

na sebe navazují a jeho realizace je v prakticky v praxi možná.

https://stag.utb.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html?pc_mode=view&pc_windowid=5406&pc_publicnavigationalstatechanges=H4sIAAAAAAAAAGNgYGAAABzfRCEEAAAA&pc_phase=render&pc_pagenavigationalstate=H4sIAAAAAAAAAGNgYGBkYDE1MTATZmRgYGBl4CwoiM_JT07MSWUASTElFzNwAYWKUgtDKgsgYmxFqXkpqUVg8YL8opKc1BKwOH9ATmJ6ZmJJZQBUkB2kIDEdooslMy8tn4EHKJSXmJsaXJCYDBFndQfZDmQyAABRHBiJjAAAAA**&pc_type=portlet&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXeWAAlwcF9sb2NhbGUAAAABAAJjcwAKcHBfcmVxVHlwZQAAAAEABnJlbmRlcgAKcHBfcG9ydGxldAAAAAEAD1BsYWdpYXR5UG9ydGxldAAHcHBfcGFnZQAAAAEABGluZm8ADHBwX25hbWVTcGFjZQAAAAEABUc1NDA2AAhhZGlwSWRubwAAAAEABTQ4MTkwAAdfX0VPRl9f#SUBG5406
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Velkou výhradu mám k formální stránce práce, kdy autorka nedodržuje jednotný formální styl

(např. mezi odstavci různě velké mezery, různé řádkování v tabulkách, různé písmo apod.),

tuto skutečnost zohledňuji v hodnocení.

Jinak práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Charakterizujte prosím vztah logistického informačního systému v kap. 3

a vaší projektovou část práce.

2. Vysvětlete vaší větu v úvodu práce „dále také pokus o konceptuální a

datové schéma..“, je opravdu jedním ze smyslů vaší práce „pokus“?

3. A prosím vysvětlete a charakterizujte konceptuální a datové schéma IS-

obecně, jaké má komponenty apod.

Klasifikace oponenta diplomové práce: D

V Uherském Hradišti dne 31. 5. 2018

…………………………………...

podpis oponenta diplomové práce
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A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně